平成２６年７月２３日

     報 道 機 関 各位

                          国立大学法人東北大学

 東北大学ではこのたび、下記のとおり東北発 素材技術先導プロジェクト第３回シンポジウムを開催

いたします。

第３回目となる今回のシンポジウムでは、「研究開発拠点化に向けての研究機能・成果の集積」

から「地域連携・産業化拠点形成に向けての発進」へと歩みを進め、地域社会・産業界との連携強

化を図り進めている各領域、大学、関係機関の取組み等をご紹介し、今後「地域連携・産業化拠点

形成に向けての発進」を一段と進めるために、地域連携の取組みがどうあるべきか、有識者や地域

社会・産業界とともに考え、東北復興、日本新生への貢献を強化していくことを目的として開催し

ます。

 つきましては、市民の皆様へ広く周知していただくとともに、当日は御取材の上、紙面、番組等

で紹介していただけますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．名 称  東北発 素材技術先導プロジェクト第３回シンポジウム

２．日 時  平成２６年７月２８日（月）１４：００～１７：３０

（情報交換会 １７：３０～１９：００）

３．場 所  仙台国際センターシンポジウム会場３階「白橿」

       （情報交換会 ２階「橘」）

４．主 催  東北大学 東北発素材技術先導プロジェクト

５．参加費  無料（情報交換会会費３，０００円）

６．参加申込み  事前に下記お問い合わせまでメールにて申込み

７．取材申込み  同上

８．詳細ＨＰ  http://www.tohoku-timt.net/news/news_140625.html

以上

東北発 素材技術先導プロジェクト第３回シンポジウム開催について

【問い合わせ先】

東北大学 産学連携推進本部

 根本 義久・続橋 美香

Tel:022-217-6187

E-mail: timt-info@rpip.tohoku.ac.jp

HP: http://www.tohoku-timt.net/index.html

東北発 素材技術先導プロジェクトとは

平成２４年より文部科学省の素材技術研究開発拠点形成事業として交付されたプロジェクトで

あり、東北大学を拠点として実施されているプログラムで、ナノテク・材料分野において産学官の

協働によるナノテク研究開発拠点として世界最先端の技術を活用した先端材料を開発、東北素材産

業の発展を牽引していくこととし、また被災地の大学・公的研究機関、産業の知見や強みを最大限

活用し、知とイノベーションの拠点を形成することにより産業集積、新産業の創出及び雇用創出等

の取組を促進、復興に資することを目的としています。

◆７月２８日から２９日に開催される「日本が誇るマテリアルの世界 材料フェスタ in 仙台」の同時

開催として本シンポジウムを行います。

 詳細ＨＰ：https://unit.aist.go.jp/rp-nanomatman/zfes/